令和４年４月 12 日

各 位

会 社 名 ：

代 表 者 ： 代表取締役 社長 長島 秀夫

 （コード：3974 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 ： 執行役員 ＩＲ担当

経営企画室 室長

高橋 栄

 （TEL：03-5623-9670）

自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-３）による自己株式の取得結果

及び終了、並びに主要株主の異動に関するお知らせ

（会社法第 459 条第１項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得

及び自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-３による自己株式の買付け）

当社は、令和４年４月 11 日にお知らせいたしました自己株式の取得につきまして、下記の

とおり、買付けを行いましたので、お知らせいたします。なお、今回の取得をもちまして、令

和４年４月 11 日開催の取締役会決議に基づく自己株式の取得は終了いたしましたので併せて

お知らせいたします。

また、上記自己株式取得の結果、令和４年４月 12 日付で、当社の主要株主の異動が生じる

ことになりましたので、併せてお知らせいたします。

記

Ⅰ 自己株式の取得結果

１．自己株式の取得を行った理由

当社は、当社の主要株主である学校法人ティビィシィ学院から、同社の保有する当社普

通株式の全部について売却の選択肢を模索するとの意向表明を受けました。同社の保有

する当社株式が短期間に市場で売却された場合の当社株式の市場株価等への影響を考慮

し、当該株式を自己株式として買い受けることについて検討したところ、当該株式を自己

株式として取得することは、市場への影響を回避することに加えて、資本効率の向上にも

資するものであると判断し、自己株式の取得を実施することといたしました。

２．取得の内容

(1) 取得した株式の種類 当社普通株式

(2) 取得した株式の総数
500,000 株

発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 10.78％

(3) 株式取得価格の総額 189,500,000 円

(4) 取得日 令和４年４月 12 日

(5) 取得方法
東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-３）に

よる買付

３．その他

当社は、当社の主要株主である学校法人ティビィシィ学院から、本自己株式の取得に

際して、その保有する当社普通株式 469,000 株のうち 414,700 株を売却した旨の連絡を

受けております。

（ご参考）自己株式の取得に関する決議内容

(1) 取得する株式の種類 当社普通株式

(2) 取得する株式の総数
500,000 株（上限）

発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 10.78％

(3) 株式取得価格の総額 189,500,000 円（上限）

Ⅱ 主要株主の異動

１．異動が生じた理由

上記Ⅰに記載する自己株式の取得に際し、当社の主要株主である学校法人ティビィ

シィ学院から、その保有する当社普通株式 469,000 株のうち 414,700 株を売却した旨

の連絡を受けております。これにより、当社の主要株主の異動が生じることになりま

した。

２．異動した株主の概要

 (1) 主要株主に該当しなくなる株主

①名 称 学校法人ティビィシィ学院

②所在地 栃木県宇都宮市大通り一丁目２番５～６

③代表者の役職・氏名 理事長 齋藤武士

④事業内容 専門学校の経営

 (2) 異動前後における上記の株主が所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の

議決権の数に対する割合

   ①主要株主に該当しなくなる株主：学校法人ティビィシィ学院

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異   動   前

（令和４年１月 31 日現在）

4,690 個

（469,000 株）
10.12％ 第 2 位

異   動   後
  543 個

（ 54,300 株）
 1.17％ 第 14 位

 （注）

① 総株主の議決権の数における議決権の数は、令和４年１月 31 日現在の議決権数

46,344 個により算定しております。

② 令和４年１月 31 日現在の発行済株式総数は、5,240,000 株です。

③ 議決権のない株式として発行済株式総数から控除した株式総数は、当社が保有

する当社株式（602,929 株）を含めた 605,600 株です。

④ 総株主の議決権に対する割合は、小数点第三位を四捨五入しております。

⑤ 異動前後の大株主順位は、令和４年１月 31 日現在の株主名簿の順位に基づき、

議決権を有する順位を想定し記載しております。

（当社の自社株式所有分を除く）

以 上